
 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

№6 (896) 2024 
23.05.2024

РЕШЕНИЕ № 01-04/05-02
22 мая 2024 года г. Санкт-Петербург 

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении 

местного бюджета муниципального образования муниципаль-

ный округ Сампсониевское за 2023 год

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», под-
пунктом 2 пункта 3 статьи 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», подпунктом 2 пункта 3 статьи 11 Устава внутри-
городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское, Положением о бюджетном процессе в муниципаль-

РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания на «04» 

июня 2024 года в 13 час. 00 мин. в помещении 
муниципального образования, расположен-
ного по адресу: Санкт-Петербург, ул. Новоли-
товская, д. 5, лит. А, пом. 53Н, по отчету об ис-
полнении местного бюджета муниципального 
образования муниципальный округ Сампсо-
ниевское за 2023 год (Приложение № 1).

2. Утвердить порядок учета предложений 
и участия в обсуждении отчета об исполнении 
местного бюджета муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсониевское за 
2023 год в соответствии с Приложением № 2.

3. Создать оргкомитет для осуществления 
организационных действий по подготовке 
и проведению публичных слушаний по от-
чету об исполнении местного бюджета му-
ниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское за 2023 год в следую-
щем составе:

Председатель оргкомитета:
Исполняющий обязанности главы местной 

Администрации МО Сампсониевское Михай-
лов С.Н.

Члены оргкомитета:
Главный бухгалтер местной Администра-

ции МО Сампсониевское Тимагина И.М.
Руководитель отдела бухгалтерского уче-

та и отчетности местной Администрации МО 
Сампсониевское Смирнова В.А.

Руководитель юридического отдела мест-
ной Администрации МО Сампсониевское Ко-
лосова А.Л.

Секретарь оргкомитета: 
Руководитель финансово-экономического 

отдела местной Администрации МО Сампсо-
ниевское Беляева О.А.

4. Опубликовать настоящее Решение в га-
зете «Сампсониевский вестник», разместить 
на официальном сайте МО Сампсониевское – 
mo-12.ru.

5. Настоящее Решение вступает в силу со 
дня принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить на главу муниципального 
образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак 

Приложение № 1 к Решению 
муниципального совета МО Сампсониевское 

от 22.05.2024 № 01-04/05-02

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПО КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

ЗА 2023 ГОД 

№ п/п Код статьи Источники доходов План 
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Неисполне-
но (руб.)

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31998700,00 29079306,41 2919393,59

1. 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31450100,00 28530756,41 2919343,59

1.1 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 31450100,00 28530756,41 2919343,59

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
в виде дивидендов

31450100,00 28530756,41 2919343,59

2 000 1 13 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 548600,00 548550,00 50,00

2.1 000 1 13 02000 00 0000130 Доходы от компенсации затрат 
государства 548600,00 548550,00 50,00

2.1.1 000 1 13 02990 00 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 548600,00 548550,00 50,00

2.1.1.1 000 1 13 02993 03 0000130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

548600,00 548550,00 50,00

2.1.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100130 

Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насаж-
дений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

548600,00 548550,00 50,00

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 51418300,00 51286877,93 131422,07

№ п/п Код статьи Источники доходов План 
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Неисполне-
но (руб.)

1 000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

51418300,00 51286877,93 131422,07

1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 40549300,00 40549300,00 0,00

1.1.1 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 40549300,00 40549300,00 0,00

1.1.1.1 000 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов фе-
дерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

40549300,00 40549300,00 0,00

1.2 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 10869000,00 10737577,93 131422,07

1.2.1 000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2507300,00 2500642,27 6657,73

1.2.1.1 912 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2507300,00 2500642,27 6657,73

1.2.2 000 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам  на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

8361700,00 8236935,66 124764,34

1.2.2.1 000 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся опекуну (попечителю),приемному 
родителю

8361700,00 8236935,66 124764,34

ИТОГО ДОХОДОВ 83417000,00 80366184,34 3050815,66

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

ном образовании муниципальный округ Сампсониевское, Положением о порядке организации 
и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, муниципальный совет 



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское2

Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Остаток
(руб.)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 912 74264100,00 71987545,90 2276554,10

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МО САМПСОНИЕВСКОЕ 982 9152900,00 8852179,15 300720,85

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 37680400,00 36564473,71 1115926,29

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 0102 1772400,00 1771183,74 1216,26

Содержание Главы муниципального 
образования 982 0102 0020000010 1772400,00 1771183,74 1216,26

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

982 0102 0020000010 100 1772400,00 1771183,74 1216,26

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

982 0102 0020000010 120 1772400,00 1771183,74 1216,26

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДА-
ТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

982 0103 7380500,00 7080995,41 299504,59

Аппарат представительного органа 
муниципального образования 982 0103 0020000020 7113900,00 6814395,41 299504,59

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

982 0103 0020000020 100 6344900,00 6264547,47 80352,53

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 982 0103 0020000020 120 6344900,00 6264547,47 80352,53

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 0103 0020000020 200 768000,00 549847,94 218152,06

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 0103 0020000020 240 768000,00 549847,94 218152,06

Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0020000020 800 1000,00 0,00 1000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 982 0103 0020000020 850 1000,00 1000,00

Компенсации депутатам, осуществля-
ющим свои полномочия на непостоян-
ной основе

982 0103 0020000302 138600,00 138600,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

982 0103 0020000302 100 138600,00 138600,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 982 0103 0020000302 120 138600,00 138600,00 0,00

Уплата членских взносов на осу-
ществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

982 0103 0920000440 128000,00 128000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0920000440 800 128000,00 128000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 982 0103 0920000440 850 128000,00 128000,00 0,00

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ

912 0104 28044700,00 27274724,56 769975,44

Содержание и обеспечение деятель-
ности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

912 0104 0020000030 25546200,00 24782882,29 763317,71

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

912 0104 0020000030 100 23153900,00 23117072,46 36827,54

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 912 0104 0020000030 120 23153900,00 23117072,46 36827,54

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0104 0020000030 200 2388300,00 1663113,83 725186,17

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0104 0020000030 240 2388300,00 1663113,83 725186,17

Иные бюджетные ассигнования 912 0104 0020000030 800 4000,00 2696,00 1304,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0104 0020000030 850 4000,00 2696,00 1304,00

Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Остаток
(руб.)

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности  по опеке 
и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

912 0104 00200G0850 2498500,00 2491842,27 6657,73

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

912 0104 00200G0850 100 2339500,00 2333076,31 6423,69

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 912 0104 00200G0850 120 2339500,00 2333076,31 6423,69

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0104 00200G0850 200 159000,00 158765,96 234,04

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0104 00200G0850 240 159000,00 158765,96 234,04

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 912 0111 10000,00 10000,00

Резервный фонд местной 
Администрации     912 0111 0700000060 10000,00 10000,00

Иные бюджетные ассигнования 912 0111 0700000060 800 10000,00 10000,00

Резервные средства 912 0111 0700000060 870 10000,00 10000,00

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 912 0113 472800,00 437570,00 35230,00

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

912 0113 09200G0100 8800,00 8800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0113 09200G0100 200 8800,00 8800,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0113 09200G0100 240 8800,00 8800,00 0,00

Финансовое обеспечение  осуществле-
ния закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд.

912 0113 0920000460 309000,00 274000,00 35000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0113 0920000460 200 309000,00 274000,00 35000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0113 0920000460 240 309000,00 274000,00 35000,00

Формирование архивных фондов 
муниципального образования 912 0113 0900000070 155000,00 154770,00 230,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0113 0900000070 200 155000,00 154770,00 230,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0113 0900000070 240 155000,00 154770,00 230,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 912 0300 10000,00 5000,00 5000,00

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИ-
РОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

912 0310 10000,00 5000,00 5000,00

Организация в установленном порядке 
сбора и обмена информацией 
в области защиты населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций

912 0310 2190000080 10000,00 5000,00 5000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0310 2190000080 200 10000,00 5000,00 5000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0310 2190000080 240 10000,00 5000,00 5000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 0400 38000,00 37622,07 377,93

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 912 0401 38000,00 37622,07 377,93

Муниципальная программа по участию 
в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время

912 0401 3400000100 38000,00 37622,07 377,93

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

912 0401 3400000100 600 38000,00 37622,07 377,93

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

912 0401 3400000100 630 38000,00 37622,07 377,93

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 912 0500 22816000,00 21859490,07 956509,93

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

ЗА 2023 ГОД



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Муниципальный округ Сампсониевское 3

Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Остаток
(руб.)

БЛАГОУСТРОЙСТВО 912 0503 22816000,00 21859490,07 956509,93

Благоустройство придомовых 
территорий и дворовых территорий 912 0503 6000000130 7668000,00 7525041,12 142958,88

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 6000000130 200 7668000,00 7525041,12 142958,88

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 6000000130 240 7668000,00 7525041,12 142958,88

Озеленение территории муниципаль-
ного образования 912 0503 6000000150 15148000,00 14334448,95 813551,05

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 6000000150 200 14668000,00 13972099,13 695900,87

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 6000000150 240 14668000,00 13972099,13 695900,87

Иные бюджетные ассигнования 912 0503 6000000150 800 480000,00 362349,82 117650,18

Исполнение судебных актов 912 0503 6000000150 830 333000,00 332349,82 650,18

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0503 6000000150 850 147000,00 30000,00 117000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 5243400,00 5191910,80 51489,20

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ

912 0705 40000,00 34500,00 5500,00

Расходы по муниципальной программе 
по организации профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муни-
ципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

912 0705 4280000180 40000,00 34500,00 5500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0705 4280000180 200 40000,00 34500,00 5500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0705 4280000180 240 40000,00 34500,00 5500,00

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 912 0707 5153400,00 5109410,80 43989,20

Проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию моло-
дежи на территории муниципального 
образования

912 0707 4310000191 10200,00 6219,40 3980,60

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0707 4310000191 200 10200,00 6219,40 3980,60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0707 4310000191 240 10200,00 6219,40 3980,60

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муници-
пального образования

912 0707 4310000192 5143200,00 5103191,40 40008,60

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0707 4310000192 200 5143200,00 5103191,40 40008,60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0707 4310000192 240 5143200,00 5103191,40 40008,60

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 912 0709 50000,00 48000,00 2000,00

Муниципальная  программа по участию 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования

912 0709 7950000490 30000,00 30000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7950000490 200 30000,00 30000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7950000490 240 30000,00 30000,00 0,00

Муниципальная  программа по участию 
в деятельности по профилактике нар-
комании в Санкт-Петербурге

912 0709 7950000530 10000,00 8000,00 2000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7950000530 200 10000,00 8000,00 2000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7950000530 240 10000,00 8000,00 2000,00

Муниципальная  программа по участию 
в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на террито-
рии муниципального образования

912 0709 7950000520 10000,00 10000,00 0,00

Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Остаток
(руб.)

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7950000520 200 10000,00 10000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7950000520 240 10000,00 10000,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800 6229800,00 5910113,10 319686,90

КУЛЬТУРА 912 0801 6229800,00 5910113,10 319686,90

Организация местных и участие 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятиях

912 0801 4400000200 6229800,00 5910113,10 319686,90

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0801 4400000200 200 6229800,00 5910113,10 319686,90

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0801 4400000200 240 6229800,00 5910113,10 319686,90

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000 9475400,00 9350377,74 125022,26

ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 912 1001 416700,00 416576,52 123,48

Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной пенсии за 
выслугу лет в органах местного само-
управления муниципальных 
образований

912 1001 5050000220 416700,00 416576,52 123,48

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1001 5050000220 300 416700,00 416576,52 123,48

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 912 1001 5050000220 310 416700,00 416576,52 123,48

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ 912 1003 697000,00 696865,56 134,44

Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной доплаты 
за стаж (общую продолжительность) 
работы (службы) в органах местного 
самоуправления муниципальных 
образований к трудовой пенсии 

912 1003 5050000230 697000,00 696865,56 134,44

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1003 5050000230 300 697000,00 696865,56 134,44

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 912 1003 5050000230 310 697000,00 696865,56 134,44

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 912 1004 8361700,00 8236935,66 124764,34

Расходы на исполнение государственных 
полномочий по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0860 5111000,00 4986240,00 124760,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1004 51100G0860 300 5111000,00 4986240,00 124760,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 912 1004 51100G0860 310 5111000,00 4986240,00 124760,00

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0870 3250700,00 3250695,66 4,34

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1004 51100G0870 300 3250700,00 3250695,66 4,34

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

912 1004 51100G0870 320 3250700,00 3250695,66 4,34

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 1100 10000,00 7838,00 2162,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  912 1101 10000,00 7838,00 2162,00

Создание условий для развития 
на территории муниципального 
образования массовой физической 
культуры и спорта

912 1101 4870000570 10000,00 7838,00 2162,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 1101 4870000570 200 10000,00 7838,00 2162,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 1101 4870000570 240 10000,00 7838,00 2162,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 912 1200 1914000,00 1912899,56 1100,44

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ 
И ИЗДАТЕЛЬСТВА 912 1202 1914000,00 1912899,56 1100,44

Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации 912 1202 4570000250 1914000,00 1912899,56 1100,44

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 1202 4570000250 200 1914000,00 1912899,56 1100,44

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 1202 4570000250 240 1914000,00 1912899,56 1100,44

ИТОГО 83417000,00 80839725,05 2577274,95



2 Муниципальный округ Сампсониевское4 Муниципальный округ Сампсониевское4

Газета «Сампсониевский Вестник»
Редактор выпуска С. Н. Михайлов
Адрес редакции, издателя: 194100, 
Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
тел./факс (812) 596-32-78
Сайт: www.mo-12.ru e-mail: mosamson@mail.ru

Подписано в печать: 23.05.2024. Время подписания 
в печать: по графику 10:00 фактическое 10:00. 
Дата выхода в свет: 23.05.2024
Дизайн, компьютерная верстка:
ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Отпечатано: ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Адрес: Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 6, кв. 36

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет
муниципального образования
муниципальный округ Сампсониевское,
194100, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
№6 (896) 2024 от 23.05.2024

Тираж 5000 экз. Заказ №6. Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ:
№ ТУ78-02167 от 05 декабря 2019 года выдано
Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу

Приложение № 2 к решению 
муниципального совета МО Сампсониевское

от 22.05.2024 № 01-04/05-02

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ В ОБСУЖДЕНИИ ОТЧЕТА 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

 ЗА 2023 ГОД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2
«07» февраля 2015 года Санкт-Петербург

О внесении изменений в постановление местной Админи-

страции № 7-рег от 12.03.2014 г. «Об утверждении регламентов 

оказания муниципальных услуг»

В соответствии с законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 470-79 «Об организа-
ции местного самоуправления в Санкт-Петербурге», решением муниципального совета от 
11.01.2013 года № 1-53 «О перечне муниципальных услуг», в целях реализации положений 
Постановления Правительства Санкт- Петербурга от 24.12.2012г. № 1366 Об утверждении 
типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставляемых по принципу 
одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципаль-
ных) услуг в Санкт-Петербурге

ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ1. Настоящий порядок обсуждения отчета 

об исполнении местного бюджета муници-
пального образования муниципальный округ 
Сампсониевское  за 2023 год принят в целях 
выявления, учета мнения и интересов жите-
лей муниципального образования муници-
пальный округ Сампсониевское по теме, вы-
несенной на публичные слушания.

2. Жители муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское мо-
гут дополнительно ознакомиться с отчетом 
об исполнении местного бюджета муници-
пального образования муниципальный округ 
Сампсониевское за 2023 до 04 июня 2024 года 
в помещении муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское по 
адресу: Санкт-Петербург, Новолитовская ул., 
д. 5, лит. А, пом. 53Н (в рабочее время), а также 
на официальном сайте МО Сампсониевское 
(mo-12.ru). 

3. Жители муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсониевское 
могут представить свои письменные пред-
ложения и замечания, касающиеся обсужда-
емого вопроса, для включения их в прото-
кол публичных слушаний до 13 час. 00 мин. 
04 июня 2024 года в оргкомитет, ответствен-

ный за их подготовку и проведение, по адре-
су: Санкт-Петербург, Новолитовская ул., д. 5, 
лит. А, пом. 53Н.

4. Письменные предложения и замечания 
в обязательном порядке должны быть под-
писаны подающим лицом с указанием фа-
милии, имени, отчества, паспортных данных 
или данных документа, заменяющего паспорт 
гражданина, места жительства в соответствии 
с указанными документами. 

5. Перед началом слушания жители му-
ниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское должны зарегистри-
роваться (с указанием фамилии, имени, отече-
ства, серии и номера паспорта или документа, 
заменяющего паспорт гражданина, места его 
жительства, телефона в соответствии с ука-
занным документом). 

6. На заседании по публичному слушанию 
жители муниципального образования муни-
ципальный округ Сампсониевское слушаний 
могут задавать вопросы по теме слушания, 
вносить предложения и замечания, которые 
в обязательном порядке фиксируются в про-
токоле слушания. 

7. По итогам слушания принимается реше-
ние в форме рекомендации. 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

ЗА 2023 ГОД

Код Наименование Сумма
(тыс. руб.)

000 01 05 0000 00 0000500
Увеличение остатков 
средств бюджета -80366,2

000 01 05 0200 00 0000500
Увеличение прочих остат-
ков средств бюджетов -80366,2

000 01 05 0201 00 0000510
Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов

-80366,2

912 01 05 0201 03 0000510

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значения 

-80366,2

000 01 05 0000 00 0000600
Уменьшение остатков 
средств бюджета 80839,7

000 01 05 0200 00 0000600
Уменьшение прочих остат-
ков средств бюджетов 80839,7

000 01 05 0201 00 0000610
Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов

80839,7

912 01 05 0201 03 0000610

Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значения 

80839,7

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

-473,5

РАСХОДЫ
(ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА)

План
(тыс. руб.)

Факт
(тыс. руб.)

Процент 
испол-
нения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 37680,4 36564,5 97,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муници-
пального образования

0102 1772,4 1771,2 99,9

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

0103 7380,5 7081,0 95,9

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 28044,7 27274,7 97,3

Резервные фонды 0111 10,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 0113 472,8 437,6 92,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 10,0 5,0 50,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 10,0 5,0 50,0

НАЦИОАНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 38,0 37,6 98,9

Общеэкономические вопросы 0401 38,0 37,6 98,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 22816,0 21859,5 95,8

Благоустройство 0503 22816,0 21859,5 95,8

РАСХОДЫ
(ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА)

План
(тыс. руб.)

Факт
(тыс. руб.)

Процент 
испол-
нения

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5243,4 5191,9 99,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 40,0 34,5 86,3

Молодежная политика 0707 5153,4 5109,4 99,1

Другие вопросы в области 
образования 0709 50,0 48,0 96,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6229,8 5910,1 94,9

Культура 0801 6229,8 5910,1 94,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9475,4 9350,4 98,7

Пенсионное обеспечение 1001 416,7 416,6 100,0

Социальное обеспечение населения 1003 697,0 696,9 100,0

Охрана семьи и детства 1004 8361,7 8236,9 98,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА СПОРТ 1100 10,0 7,8 78,0

Физическая культура 1101 10,0 7,8 78,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 1200 1914,0 1912,9 99,9

Периодическая печать 
и издательства 1202 1914,0 1912,9 99,9

ИТОГО РАСХОДОВ 83417,0 80839,7 96,9

В муниципальном образовании муниципальный округ 
Сампсониевское работает 21 человек, за 2023 год на содер-
жание органов местного самоуправления потрачено 36126,9 
тыс. рублей.

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ЗА 2023 ГОД

 ПОСТАНАВЛЯЮ:
Внести изменения в постановление мест-

ной Администрации муниципального образо-
вания муниципальный округ Сампсониевское 
№ 7-рег от 12.03.2014 года исключив подпункт 
1 пункта 1 с сохранением последующей нуме-
рации.

Контроль за исполнением настоящего рас-
поряжения оставляю за собой.

Опубликовать настоящее решение в сред-
ствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте МО МО Сампсониевское 
в разделе «Муниципальные услуги».

Настоящее постановление вступает в силу 
с момента его подписания.

 Глава местной Администрации
 Н.В.Владимирова


